
Quarta-feira
23 de Abril de 2025
2 - Ano XIX - Nº 2437 Ribeira do Pombal 

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZGZRDC0RKQ2NKVFMUE2RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

 
 

 

DECRETO Nº027, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 

 
NOMEIA OS 
REPRESENTANTES DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – 
CAE DE RIBEIRA DO POMBAL 
– BAHIA. 

 

O Prefeito Municipal de Ribeira do Pombal – Bahia, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com a Lei nº 946 de 21 de fevereiro de 2025, 

Resolve: 

Art. 1º Nomear os novos membros para compor o Conselho Municipal de 

Alimentação Escolar – CAE, do município de Ribeira do Pombal – Bahia. 

I - Representantes da Sociedade Civil Organizada:  

Mauro Jesus dos Santos - Titular   

Viviane Bispo da Silva - Suplente 

Tatiane Soares da Silva Paiva - Titular 

José Monteiro do Nascimento Júnior - Suplente 

 

II - Representantes do Poder Executivo: 

Luzia Silva Santana - Titular: 

Joao Lucas Santana dos Santos - Suplente 

 

III - Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica:  

Toni Cezar Tavares da Silva - Titular 

Railda Santos Reis - Suplente 

Helmasângela Andrade Soares dos Santos - Titular 

Elineide Maria de Jesus - Suplente 

 

IV - Representantes dos Trabalhadores da Educação: 

Antônio Sérgio Bitencourt Dantas - Titular 



Quarta-feira
23 de Abril de 2025
3 - Ano XIX - Nº 2437 Ribeira do Pombal 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZGZRDC0RKQ2NKVFMUE2RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

 
 

Márcia Claudia Alves de Almeida - Suplente 

Edilberto Santana Santos - Titular 

Lucicleide Lopes Cruz - Suplente 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE RIBEIRA DO POMBAL-BA, 23 de abril de 

2025. 

 
ERIKSSON SANTOS SILVA 

Prefeito Municipal  
 

 

 


